
OBSAH!

Předpisy z oblasti účetnictví organizačních složek státu, příspěvkových organizací a obcí dosud v ediáí 
ÚZ vyšly pod č. 92, 122, 158, 194, 251, 278, 288, 313, 358, 372, 406, 461 a 470. Toto č. 537 se od č. Ш  
liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

KAPITOLA I
ÚČETNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH 
CELKŮ A PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

ZÁKON t .  563/1991 Sb.,
o účetnictví............... ..............................................................................................................................................5

VYHLÁŠKA č. 505/2002 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanoveni zákona c. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, 
příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami s tá tu ................................. 33

KAPITOLA II
ČESKÉ ÚČETNÍ STANDARDY PRO ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY,
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, STÁTNÍ FONDY A ORGANIZAČNÍ SLOŽKY STÁTU

Ú v o d ......................................................................................................................................................................74

Seznam standardů ...................................................................................................................... , ............. 75
ČÚS č. 501 až č. 522 ............................................................................................................... ............................ 76

KAPITOLA III
ROZPOČTOVÁ SKLADBA A ROZPOČTOVÁ PRAVIDLA ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, 
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKU A PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A ZPŮSOB 
PŘEDKLÁDÁNÍ HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTŮ

ZÁKON č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) . . . .  138 
VYHLÁŠKA č. 323/2002 Sb.,
o rozpočtové skladbě.............................................................  174
VYHLÁŠKA č. 114/2002 Sb.,
o fondu kulturních a sociálních potřeb.....................................................................................................235
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 494/2000 Sb.,
o podmínkách poskytování dotací ze státního rozpočtu na podporu regenerace
panelových sídlišť......................   241
VYHLÁŠKA č. 16/2001 Sb.,
o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu,
rozpočtů státních fondů a rozpočtů územních samosprávných celků..................................................245
SDĚLENÍ MF čj. 111/37 822/2001,
к vyhlášce č. 16/2001 Sb........................, .................................................................................................. 288
SDĚLENÍ MF čj. 373/15 159/2003,
к předkládání výkazu „Fin Soc“ o čerpání výdajů na dávky státní sociální podpory
od roku 2003.............................................................................................................................................. 289
SDĚLENÍ MF čj. 111/68 752/2004,
к vyhlášce č. 16/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (ke změně klasifikace C Z -N U T S).......... 290

2



ZÁKON č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí . . . .  415

KAPITOLA IV
NĚKTERÉ DALŠÍ PŘEDPISY

ZÁKON č. 92/1991 Sb.,
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby.............................................................................428
ZÁKON č. 201/2002 Sb.,
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových........................................................................ 440

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, ^
které najdete v jiných tématech edice ÚZ

Číslo předpisu 
ve Sb.

Název téma ÚZ

254/2000 zákon o auditorech a o změně zákona č. 165/1998 Sb. ÚČETNICTVÍ
PODNIKATELŮ

467/2000 vyhláška, kterou se vydává zkušební řád pro 
auditorské zkoušky a auditorské rozdílové zkoušky

ÚČETNICTVÍ
PODNIKATELŮ

290/2002 zákon o přechodu některých dalších věcí, práv a zá
vazků České republiky na kraje a obce, občanská 
sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu 
a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/ 
/2000 Sb., q  přechodu některých věcí, práv a závazků 
z majetku České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 
Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve 
znění pozdějších předpisů

OBCE, KRAJE

Pozn. redakce:
Předpisy v této publikaci odpovídají právnímu stavu к 13. únoru 2006.
Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně, poznámky redakce a citace od
kazů kurzívou. Symbol J I  znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.
Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

4


